
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU Č. 2024-13 
UZAVŘENÁ DLE § 1746 ODST. 2 S PŘIHLÉDNUTÍM K § §  353-355 ZÁKONA Č. 89/2012 SB. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU  

A V SOULADU S ÚČELEM NADACE UVEDENÝM VE STATUTU NADACE LEOŠE JANÁČKA 

 

smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku - stránka 1 z 2 

 

 
Nadace Leoše Janáčka 
se sídlem: Krkoškova 763/45a, 613 00 Brno, Česká republika 
IČO: 44965338 
bankovní spojení: xxx 
jednající: xxx 
(dále jen „nadace“) 
 
a 
 
Janáčkova akademie múzických umění, Hudební fakulta  
se sídlem: Komenského nám. 6, 662 15 Brno  
IČO: 62156462, DIČ: CZ62156462 
bankovní spojení: xxx 
jednající: xxx  
(dále jen „obdarovaný“) 
 
 

I. Předmět a účel smlouvy 
 

Předmětem a účelem této smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku obdarovanému  
k částečné úhradě nákladů na realizaci 30. ročníku Mezinárodní soutěže Leoše Janáčka – 
obor flétna a klarinet konaného ve dnech 16.-22. 9. 2024 (dále jen „projekt“). Příspěvek je 
poskytnut na základě informací z písemné žádosti o nadační příspěvek č. 20/2024.   
 

II. Závazky smluvních stran  
 
1. Nadace: 
 
a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 60 000 Kč (slovy: šedesát 

tisíc korun českých), a to na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 
dnů od nabytí účinnosti této smlouvy; 

b) určuje jako kontaktní osobu při dalších jednáních xxx, e-mail: xxx, tel.: xxx; 
c) vyslovuje souhlas s návrhem obdarovaného, že obdarovaný uvede na webu 

www.hf.jamu.cz/mslj, v tiskových materiálech a ve všech prohlášeních, které se vztahují 
k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za podpory nadace včetně uvedení loga 
nadace. 

  
2. Obdarovaný:  
 
a) nadační příspěvek přijímá a zavazuje se použít jej do 31. 10. 2024 výhradně k účelu 

uvedenému v článku I. této smlouvy; 
b) určuje jako kontaktní osobu při dalších jednáních xxx, e-mail: xxx, tel. xxx; 

c) se zavazuje použít poskytnutý nadační příspěvek hospodárně; 
d) je povinen nejpozději do 30. 11. 2024 prokazatelně doručit nadaci Vyúčtování 

poskytnutého nadačního příspěvku včetně zprávy o průběhu realizace projektu; 
e) je povinen dodržet věcnou skladbu nákladů na projekt stanovenou v rozpočtu, se kterým 

byla nadace před podpisem této smlouvy seznámena, a který je součástí schváleného 
projektu; 

f) je povinen v případě změny věcné skladby nákladů (např. rozšíření věcné skladby 
nákladů z důvodu nevyčerpání části nadačního příspěvku) informovat neprodleně nadaci.  
Schválená změna věcné skladby nákladů bude řešena dodatkem k této smlouvě;  

mailto:janacek.nadace@gmail.com


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU Č. 2024-13 
UZAVŘENÁ DLE § 1746 ODST. 2 S PŘIHLÉDNUTÍM K § §  353-355 ZÁKONA Č. 89/2012 SB. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU  

A V SOULADU S ÚČELEM NADACE UVEDENÝM VE STATUTU NADACE LEOŠE JANÁČKA 

 

smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku - stránka 2 z 2 

 

g) je povinen část nadačního příspěvku, kterou nepoužil pro realizaci projektu vrátit 
neprodleně po ukončení projektu nejpozději ve lhůtě 14 dnů od data v článku II., odst. 2., 
písm. d) této smlouvy na účet nadace;  

h) odpovídá za dodržení povinností ochrany osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů, v případě, že je nadační příspěvek použit ve prospěch fyzických osob;  

i) souhlasí s tím, aby nadace použila identifikační údaje obdarovaného a informace  
o projektu v materiálech o činnosti nadace; 

j) je-li obdarovaný osobou povinnou ke zveřejnění smluv podle zákona č, 34012015 Sb., je 
povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

 
III. Sankce  

 
Pokud obdarovaný použije poskytnutý nadační příspěvek k jiným účelům, než k účelu 
specifikovanému v článku I. této smlouvy, nedoručí nadaci dokumenty vyžadované touto 
smlouvou nebo odmítne-li obdarovaný nadaci použití nadačního příspěvku průkazně doložit, 
je nadace oprávněna požadovat od obdarovaného vrácení nadačního příspěvku v plné výši  
z důvodů bezdůvodného obohacení obdarovaného. V takovém případě je nadace oprávněna 
od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku.  
 

IV.  Závěrečná ustanovení  
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
2. Změny a doplnění této smlouvy je možné činit jen písemně se souhlasem obou smluvních 

stran formou postupně číslovaných dodatků.  
 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden z nich obdrží nadace  

a jeden z nich obdrží obdarovaný.  
 

4. Jakákoliv sdělení a oznámení smluvních stran budou činěna písemnou formou a jejím 
doručením na kontakty uvedené u kontaktních osob obou smluvních stran. Kontakty může 
daná strana změnit prostřednictvím oznámení učiněného v souladu s tímto ustanovením. 

 
5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že 

tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

 
 
V Brně dne 25. 3. 2024                    V Brně dne 26. 3. 2024 
 
Za obdarovaného:                                                     Za nadaci: 
 
 
 
 
 


